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Punkt 8: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-3-15

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 9: Krav om tilbagebetaling af medlemtilskud for Dansk-Somalisk
Venskabsforening

18.15.05-K08-1-17

Resume
Kultur- og fritidsafdelingen har gennemgået Dansk-Somalisk Venskabsforenings regnskab for 2015 og bilag i forhold til udbetalt
medlemstilskud og lokaletilskud for 2015. Der er for 2015 ydet et aconto lokaletilskud på kr. 74.362,83 og medlemstilskud på kr.
13.959.

Kultur- og fritidsafdelingen vurderer at lokaletilskuddet er anvendt i overensstemmelse med folkeoplysningsloven, hvorimod
medlemstilskuddet ikke er. I henhold til loven ydes tilskuddet til aktiviteter for børn og unge under 25 år.

Foreningen har anvendt tilskuddet til foreningens egen andel af lokaleudgifter, kontorudgifter og drikkevarer. Foreningen er blevet
orienteret om forvaltningens vurdering og at forvaltningen vil indstille til byrådet, at foreningen skal tilbagebetale medlemstilskuddet
for 2015. Foreningen har meddelt, at foreningen ikke var klar over, at medlemstilskud ikke kunne bruges til lokaleudgifter for
foreningen.

Forvaltningen indstiller, at foreningen skal tilbagebetale medlemstilskuddet for 2015 på kr. 13.959.

 

Sagsfremstilling
Kultur- og fritidsafdelingen har gennemgået Dansk-Somalisk Venskabsforenings regnskab for 2015 og bilag i forhold til udbetalt
medlemstilskud og lokaletilskud for 2015.
Der er for 2015 ydet et aconto lokaletilskud på kr. 74.362,83 og medlemstilskud på kr. 13.959, af dette beløb er kr. 594 først udbetalt i
januar 2016.
 
Kultur- og fritidsafdelingen har ved gennemgang af alle udgiftsbilag for foreningen fundet, at lokaletilskuddet er anvendt i
overenstemmelse med folkeoplysningsloven.
Kultur- og fritidafdelingen vurderer derimod, at medlemsstilskuddet ikke er anvendt i overenstemmelse med folkeoplysningsloven. I
henhold til loven ydes tilskuddet til aktiviteter for børn og unge under 25 år.
 
Foreningen blev ved brev af 19. august 2016 orienteret om forvaltningens vurdering og at forvaltningen ville indstille til byrådet, at
foreningen skal tilbagebetale medlemstilskuddet for 2015.
Foreningen har efterfølgende meddelt forvaltningen pr. telefon, at den ikke har yderligere udgifter og ikke været klar over, at
medlemstilskud ikke kunne bruges til lokaleudgifter for foreningen.
 
I henhold til folkeoplysningsloven kan kommunalbestyrelsen forlange, at beløb, der ikke er anvendt i overensstemmelse med loven
og regler fastsat i medfør heraf, tilbagebetales eller modregnes i det kommende års tilskud.
Kommunalbestyrelsen kan forlange de oplysninger meddelt, som er nødvendige for en vurdering af, om foreningen har opfyldt
tilskudsbetingelserne.
Randers kommune har vedtaget en kompetance fordeling på folkeoplysningsområdet, som tildeler Kultur- og fritidsudvalget
beslutningskompetancen efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, i forhold til at tilbagekræve ikke anvendt eller forkert anvendt
tilskud.
 
Foreningens regnskab for 2015 vedlagt sagen udviser følgende poster udover lokaleudgifter, som kunne indeholde udgifter til
medlemsaktiviteter:
Regnskabspost lokale udstyr og aktivitet: på kr. 2.438,10 dækker over kopipapir/blæk/wireless adoptor for kr. 602, drikkevarer for
936,30 og maling for 899,80.
Regnskabspost Service lov 115, dækker over køb af et tv, hvortil der er ydet kommunalt tilskud på 8.000 kr.
 
Kultur- og fritidsafdelingen finder efter gennemgang af de enkelte bilag, at tilskuddet er anvendt til foreningen egen andel af
lokaleudgifterne, kontorudgifter og drikkevarer og ikke til aktiviteter for børn og unge under 25 år.

Økonomi
Indtægt for kommunen på kr. 13.959.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til Kultur- og fritidsudvalget via folkeoplysningsudvalget
 

at foreningen kræves at tilbagebetale medlemsstilskuddet for 2015 på kr. 13.959.

Folkeoplysningsudvalget, 23. januar 2017, pkt. 5:



Indstilles tiltrådt
Fraværende: Mikael Bach, Jan Pedersen
 
 

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 10: Vorup Kultur- og idrætscenter

82.00.00-P20-1-17

Resume
Køberen af Vorup Skole har ønsket også at købe SFO-bygningen, der var holdt uden for salget af Vorup Skole med henblik på
anvendelse af bygningen til foreningsformål sammen med gymnastiksalsbygningen. Lokale foreninger har tilkendegivet, at man
foretrækker en fuld istandsættelse af gymnastiksalsbygningen finansieret af bl.a.de sparede udgifter til at separere SFO-bygningen
fra hovedbygningen og det ekstra salgsprovenu.

Sagsfremstilling
Ved salget af Vorup Skole var det besluttet, at den selvstændige gymnastiksalsbygning sammen med SFO-bygningen skulle
forbeholdes til det lokale foreningsliv, og der blev reserveret 2,5 mio. kr. af provenuet til udgifterne til at separere SFO-bygningen fra
hovedbygningen. Køberen af Vorup Skole ønsker nu at købe SFO-bygningen på samme vilkår som resten af bygningen, og kultur-
og fritidsudvalget besluttede i møde den 23. januar 2017 at spørge de lokale foreninger om deres indstilling til forslaget.
Der blev holdt møde med foreningerne den 6. februar 2017. Referat er vedhæftet. Mødedeltagerne anbefaler:
- at SFO-bygningens sælges til højst mulige pris
- at der udarbejdes tegninger, der angiver muligheder for bred anvendelse af gymnastiksalsbygningen til idræts- og kulturformål for
alle borgere med forbedrede adgangsforhold, store og små mødelokaler, opholdssted, forbedret køkkenmulighed, inventar og AV-
teknik i lokalerne, eventuelt ekstra omklædningsmulighed og gode depotforhold samt etablering af tilstrækkeligt antal
parkeringspladser
-at indtægten sammen med det afsatte beløb til udskillelse af SFO-bygningen anvendes til renovering af gymnastiksalsbygningen, og
suppleres med yderligere midler, hvis det er nødvendigt for at færdiggøre renoveringen på en gang.
Forvaltningen bemærker, at gymnastiksalsbygningen i dag kun rummer ét omklædningsrum, hvorfor anvendelse til foreningshold
med begge køn rummer udfordringer. Anvendelse af de to mødelokaler på 1. sal forudsætter etablering af elevator og
flugtvejstrapper. Bygningen er generelt i dårlig stand og skal energioptimeres og renoveres ind- og udvendigt.
Det er forvaltningens vurdering, at salen plus de to mødelokaler på 1. sal eventuelt suppleret med et tredje lokale etableret i foyeren
eller i scenerummet dækker det lokale behovet for foreningslokaler. Hvis SFO-bygningen blev bevaret, kunne også behovet for at
tilgodese foreninger fra et større geografisk område imødekommes.
Hvis det besluttes at arbejde videre med etablering af kultur og idrætslokaler alene i gymnastiksalsbygningen, foreslås det, at de
kommende brugere sammen med forvaltningen udarbejder nærmere planer for bygningens indretning og renovering inden for den
givne økonomiske ramme.

Økonomi
Udgiften til at renovere klimaskærmen, forbedre energiforholdene, indeklima og sikring samt imødekomme foreningsønsker om
ændret indretning og forsyning med inventar mv. anslås til ikke under 5 mio. kr.
Der er reserveret 2,5 mio. kr. til separering af SFO-bygningen og salg af SFO-bygningen til samme kvadratmeterpris som
hovedbygningen kan indbringe ca. 700.000 kr.
Der er afsat 600.000 kr. årligt til drift af de to bygninger og de udendørs arealer. Hvis SFO-bygningen sælges, kan dette beløb
nedsættes til 450.000 kr.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til byrådet via kultur- og fritidsudvalget og økonomiudvalget,

at der principielt gives tilsagn om at forvaltningen kan forhandle om salg af SFO-bygningen, og

at der sammen med kommende brugere udarbejdes planer for indretning og brug af
gymnastiksalsbygningen.

 

 

Beslutning
Indstilles tiltrådt.

Bilag

Referat af møde med foreninger og borgere i Vorup



Punkt 11: Lukket:

03.10.02-P19-3-16
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